Actum est hoc XI kalendas iulii, anno Domini M CC XLª. 
Sig S+num (sic) Arnaldi Umbaldi*. S+num Beatricis, uxoris 

eius, nos qui hec laudamus et firmamus. 
S+num Guilelmi de Vilario. S+num Arnaldi de Ponte. S+num 

Petri Perpetue. 
Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii 

Barchinone, qui hoc scribi fecit et clausit die et anno prefixis. 

299

1240 juliol 4. Laterà 
El papa Gregori IX atorga a l’abadessa i comunitat de les monges tan-

cades de Sant Antoni de Barcelona, de l’orde de Sant Damià, el 
privilegi que ningú les pugui requerir si no és del seu orde, i encara 
amb expressa declaració de la Santa Seu.
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 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 253 (194 × 249 mm).  
Dors: Quod non possunt conveniri per litteras apostolicas nisi in eisdem fiant 
ex [±7] de privilegio, XLII (s. XIII-XIV); Pauperes incluse (s. XV-XVI); 4 nonas 
iulii anni 14, Gregorius 9, 1241, exemptió de sumitió immediata a la Sede 
apostòlica de papa Gregori en lo concili laterano (s. XVI); de la stància de 
cartes apostòliques de l’archiu de Santa Clara, X (s. XVI-XVII); 253, Gregorio 
IX, 1240 (s. XIX).

 B. Regest. AMSBM, MSCB, Registre inventaris, núm. 732, fol. LVr.
 C. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 253.
 D. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 641.
 E. Regest. Núria JORNET-BENITO, Sant Antoni i Santa Clara de Barcelona, vol. II, 

núm. 8, p. 8-9.
 a. Fidel FITA, Fundación y primer período, núm. 5, p. 282.
 b. Eliseo SAINZ RIPA, Documentación pontificia de Gregorio IX, vol. II, doc. 1127, 

p. 494.
 c. Santiago DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, Documentos de Gregorio IX, doc. 937, p. 728.
 d. Tilman SCHMIDT; Roser SABANÉS, Butllari de Catalunya, vol. I, doc. 171, p. 232-

233.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo 
filiabus abbatisse et conventui monialium inclusarum Sancti Antonii 
Barchinonensis, ordinis Sancti Damiani, salutem et apostolicam 
benedictionem. Religionis vestre favor sub qua relictis mundanis 
illecebris Domino deservitis et devotionis vestre merita nos inducunt, 
ut petitionibus vestris, quantum cum Deo possumus, annuamus. 
Vestris igitur devotis precibus inclinati ut per litteras apostolicas 
conveniri ab aliquo non possitis auctoritate vobis presentium in-
dulgemus, nisi de ordine vestro et indulgentia huiusmodi in eisdem 
plena mentio habeatur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 
paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario con-
traire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum.